

UUDISED

SÕNUMID

Säreveres selguvad parimad noortalunikud

Maaelu messi Agri esimesel päeval, 6. juunil, võistlevad parima tiitli ligi 50 noortalunikku viiest ametikoolist.

Noortalunike kompleksvõistlusel panevad oma teadmised ja oskused proovile õpilased ametikoolidest Türi, Olustverest, Kehtnast, Põltsamaalt ja Vana-Antslast ning lisaks õpilastele ka kaks noortalunikku. Võistlusladeks on teadmiste test, arvuti kasutamine, köögiviljakultuuride seemnete tundmine, veiste eluskaalu määramine, traktori täpsussõit, põllu suuruse määramine sammudega, aiatarvete ja -vahendite tundmine, raskuste määramine kaalumise teel, kartulite noppimine ja põllutööriistade haakimine traktorile.

Võistluse kohtunikekogsusse kuuluvad ametikoolide õpetajad, põllumajanduskonsulent Järvamaalt, esindajad põllumajandusministeeriumist, riiklikust eksami- ja kvalifikatsioonikeskusest ning kutsekojast. Auhindu jagub lisaks üldvõitjatele ka üksikalade parimatele, samuti on toetajad pannud välja mitmeid eriauhindu. Türi vald paneb välja eriauhinna parimale taluperenaisele.

Noortalunike kompleksvõistlus toimub kaheksandat korda. Eelmisel aastal saavutasid Türi ametikooli õpilased kaksikvõidu, kolmandaks jäi kooli vilistlane.

TR

MÕRU



Sivi Kori

Eelmisel nädalavahetusel liikus Türi kesklinnas ringi vandaalitsev noortekamp. Kui laupäeva ja pühapäeva hommikul võisid linnaelanikud „imetleda” Paide tänaval Joosu poe ees olnud lillepoti kilde ja ümberlõkatud prügikaste, siis esmaspäeva hommikuks oli kurikaelte jõud taas kord üle käinud purskkaevu ehtinud lilledest.

Türi valla järelevalvespetsialist Anne-Ly Tepner ütles, et see on reaalne elu ja midagi ette võtta ei saa, sest igale poole valvet välja panna pole võimalik. „Ükski laps oma vanema silma all ega ükski pätt politsei silma all pahandust ei tee. Nüüd see alles pihta hakkab, sest lastel algas koolivaheaeg ja neil ei ole midagi teha,” ütles ta. Tepner soovib kodanikel, kes sellise olukorraga leppida ei taha, ise aktiivsemalt korraaitamises osaleda – kui keegi midagi näeb või kuulab või omab informatsiooni, mis aitab kurikaelu tabada, peaks ta koheselt teatama kas politseisse või turvafirmale.

Türi konstaablijaoskonna juhtivkonstaabel Alo Allemann ütles, et politseile on seekordsed pahategijad teada.



Türi Vallavalitsus

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE

Türi Vallavolikogu võttis 28. mai 2008 otsusega nr 43 „Detailplaneeringu vastuvõtmine, avaliku väljapaneku ja avaliku arutelukoosoleku korraldamine” vastu Lokuta ettevõtlusala detailplaneeringu (OÜ Aarens Projekt töö nr 101-2007). Detailplaneeringuga kavandatakse 35 äri- ja tootmismaa krundi, nende teenindamiseks vajalikud transpordimaa sihtotstarbega krundid, samuti tehnovõrkude ja kaitsehaljastuse rajamiseks vajalikud maaalad senisele maatulundusmaale Lokuta külas Türi linna vahetus naabruses. Määratakse moodustatavate kruntide ehitusõigus, servituutide vajadus, ehitiste vahelised kujud, liikluskorralduse ja haljastuse põhimõtted. Keskkonnamõju strateegilise hindamise tulemuste alusel määratakse planeeringus peamised keskkonnamõjud. Maa-ala kohta puudub kehtiv üldplaneering. Koostatavas Türi valla üldplaneeringus on planeeringuala kavandamisel kui äri- ja tootmismaa sihtotstarbega segaala.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 13. juunist 30. juunini Türi Raamatukogus ja Türi Vallavalitsuse majandus- ja planeeringuosakonnas. Avaliku väljapaneku ajal on detailplaneeringu projekt nähtav valla veebilehel www.tyri.ee rubriigi „Ehitus- ja planeerimine” alarubriigi „Detailplaneeringud”. Detailplaneeringu avalik arutelukoosolek toimub 1. juulil kell 16 Türi Vallavalitsuse haldushoone III korruse saalis, asukohaga Türi linn Kohtu tänav 2.

Igal isikul on õigus avaliku väljapaneku ajal esitada kirjalikke vastuväiteid ja ettepanekuid planeeringu kohta Türi Vallavalitsusele.

Vana ja uus



RENÉ VILJAT

fotograaf



Raudteeülesõidukoht Väike-Pärnu tänaval. Selle taga paistavad Türi kihelkonnakooli hooned, kus jagati koolilastele teadmisi aastatel 1880-1918. Aktiivse ja kohusetundliku koolijuhataja Hans Viirmanni järgi tunti kooli rahva hulgas ka „Viirmanni kooli” nime all.

Avelinius Tõnisson



Eelmisel aastal tehtud fotol varjavad elumajad ja haljastus vana koolimaja, ka raudteeülesõidukoht on vaid aimatav. Kunagisest raudteest annab tunnistust kahel pool teed olev raudteetamm.

René Viljat

Lasteaed pidas sünnipäeva

Eelmisel reedel tähistas Kabala lasteaed 35. sünnipäeva. Külalisi ja õnnitlejaid oli nii palju, et saali kõik ära ei mahtunudki. Lisaks õnnele soovisid peaaegu kõik külalised seda, et Kabalas ikka palju lapsi sünniks.

Kahe rühmaga lasteaed on vallamaja teisel korrusel asuvates kaunites ja avarates ruumides olnud pisut vähem kui kolm aastat. Päris alguses, 1973. aasta suvel said lapsed kasutada ruume Kabala koolimajas, sügisel koliti ajutiselt eramusse. Alates 1974. aasta algusest asus lasteaed korterelamus, kus kippus aga ruumi väheks jääma ja kõigile tahtjatele kohti ei jätkunud.

Aastakümnete tagusest lasteaia-elust rääkis sünnipäevapeol lasteaia praegune juhataja Heli Martin.



Sünnipäevapeol esinesid lauluga ka Kabala lasteaia endised kasvandikud Tarmo Veimer (vasakul) ja Marek Anvelt koos poegade ja praeguste lasteaialaste Oliveri ja Markusega.

Anu Bollverk

„Kaugemad lapsed toodi lasteaeda furgoonautoga, vahel ka zoolhoosi esimehe või zootehniku sõiduautoga,” jutustas ta. Täna

käib lasteaia 28 last, kes elavad endise Kabala valla territooriumil, neid sõidutab lasteaeda ja koju lasteaiaabuss.

ANU BOLLVERK

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

Türi vallavalitsus 3.juunil:

*kehtestas Kabala valla asutustel Tuluke tellimisel muruniitmise teenuse hinnaks 150 kr/t või 900 kr/ha, trimmerdamise teenuse hinnaks 115 kr/t, traktori T-25 A3 kasutamisel 160 kr/t, traktori JUMZ-6 KL kasutamisel 210 kr/t, mootorsaega puude saagimisel teenuse hinnaks 110 kr/t, tööliste poolt osutatava teenuse hinnaks 90 kr/t, paakautoga GAZ 53-14 fekaali ja reovee käitlemisel peale- ja mahalaadimise hinnaks 400 kr/t ja 7 kr/km, bussi Ford Transit 150L Kombi kasutamisel hinnaks 6,60 kr/km. Hindadele lisandub käibemaks;

*luges korraldatud jäätmeveoga mitteliitunud ühe jäätmevaldaja;

*nõustus vee erikasutusloa väljastamisega OÜ-le Türi Vesi. See väljastatakse Türi linna reoveepuhasti rekonstrueerimise perioodil kaasneva võimaliku ülenormatiivse reostuse juhtimiseks suublasse;

*otsustas erastada eraisikule valla halduses olevatest maadest Türi linnas piirneva maaüksuse eesmärgiga liita erastatav maaüksus eramandisoleva kinnisasjaga. Liitmiseks erastatava maaüksuse koha-aadressiks määratakse Pikk tn 14 juurdelõige. Erastatava maaüksuse suurus on 290 m², sihtotstarve on elamumaa ja maksustamishind on 1880 krooni;

*andis nõusoleku Imavere-Viljandi-Karksi-Nuia maantee lõigu renoveerimiseks ning maantee laiendamiseks Arkma külas ja Kurla külas asuvate vajalike maaüksuste riigi omandisse jätmisega.

*väljastas Raba Projekt OÜ-le ehitusloa Kirna külas T-5 Pärnu-Rakvere-Sõmeru mnt Reopalu-Kirna lõigul sisetöödeks;

*väljastas kirjaliku nõusoleku Rassi külas Vanatoa maaüksusele sauna püstitamiseks;

*väljastas AS-ile Eleväli Türi vallas Rassi külas 300m 15kV õhuliini rippkaabliga ja 1480 m 0,4 kV õhuliini rajamiseks ning mastalajaama 15/0,4 kV 50kVA paigaldamiseks ja liitumiskilbi paigaldamiseks 3x25A, mille käigus demonteeritakse Rassi raamalajaam ja 300 m 0,4 kV õhuliini, projekteerimistingimused;

*andis välja taksoveoloa FIE-le Heldur Nõmmiste taksoveo osutamiseks Türi linnas ja sõidukikaardi FIE-le Heldur Nõmmiste kuuluvale sõiduautole AUDI A-6, sõiduki riiklik registreerimismärk 322 TGX.

KERSTI VIILUP
vallavanema nõunik